apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da 
contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos. 

9 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
O custo estimado total da contratação é de R$745.435,02 (setecentos e quarenta e cinco mil e quatrocentos e trinta e cinco reais e dois 

centavos), conforme custos unitários apostos em anexo. 

9.1 Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de 
eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas

[...]

5.1 As quantidades informadas foram elaboradas pela equipe técnica das Secretarias Municipais solicitantes, para atendimento das demandas 

das mesmas.  

6 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
6.1 A estimativa dos preços, conforme pesquisa realizada em atendimento do art. 23 da Lei 14.133/21, é de: R$745.435,02 (setecentos e 

quarenta e cinco mil e quatrocentos e trinta e cinco reais e dois centavos). 

SEQ DESCRIO DO ITEM 
VALOR  
UNITÁRIO 

QUANT UN 
VALOR 
TOTAL 
R$ 

PART. EXCLUSIVA 
ME/EPP/EQUIP. 

SEDIADAS (MATRIZ OU 
FILIAL 
PARTICIPANTE) NA 
MICRORREGIÃO DE 
MONTES 
CLAROS/MG E 
PIRAPORA/MG 

1 
[ME/EPP] - AR CONDICIONADO COM CLIMATIZAÇÃO FRIO SPLIT COMPRESSOR